ATA N.o Ogt2022

Ao guinto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 13 (treze)
horas e 30 (trinta) minutos, reuniram-se via google meet, membros do CMDI -
Conselho Municipal dos Direitos do ldoso do município de Santo Antonio do
Sudoeste, estado do Paraná. A Presidente, Leonice Paini, deu início a reunião
saudando e agradecendo a presença de todos. Tendo como pauta a posse dos
novos representantes indicados para representar o Lar Fases e Vida, ficando
como titular Daniela Martinhago Griebler, CPF: 079.629.879-36 e como
Suplente Maria Eduarda Pinheiro Silva, CPF:399.404.858-32, na oportunidade
foi escolhido o Vice presidente devido a saída de Marcus que havia ficado neste
cargo, ficando Daniela Maúinhago Griebler, como Vice-presidente deste
Conselho. Na sequêneia toi colocado em pauta a apreciação do termo de
adesão e plano de Ação do lncentivo de Garantia de Direitos à Pessoa ldosa
- Gentro de Convivência, no valor de R$ 25,000,00 reais, sendo çealizado o
plano de ação pelo Órgão Gestor da Secretaria Municipal de Assistência Social,
este recurso foi planejado 507o do valor para custeio, com o objetivo de adquirir
material de expediente, didático e lanches para as oficinas realizadas com os
idosos, parte para pagamento das oficineiras e 50% previsto para Capital após
apreciação o plano foi aprovado unanimemente pelos Conselheiros. Nada mais
havendo a tratar encerra-se a presente ata que segue assinada pelos
participantes.